



# MICHELA DI FRANCO

INTERPRETE E TRADUTTRICE MADRELINGUA  
ITALIANA

## PRESENTAZIONE

Sono un'interprete e traduttrice italiana e lavoro con lo Spagnolo, il Portoghese e l'Inglese.

Ho esperienza nel settore ambientale, dell'agricoltura, della cultura e mi interessa particolarmente il campo dello sport. Le lingue e la comunicazione sono la mia passione, che porto avanti con professionalità, dedizione e massimo impegno.

## LINGUE

**Spagnolo: C2**  
**Portoghese: C2**  
**Inglese: C1**

## SERVIZI

- Interpretazione simultanea, consecutiva, di trattativa e sussurrata per eventi internazionali, conferenze, incontri di lavoro e molto altro
- Traduzioni specializzate dalle lingue di lavoro verso l'italiano
- Revisione di testi e documenti in italiano
- Consulenza linguistiche

## CONTATTI

E-mail: [difrancomichela@gmail.com](mailto:difrancomichela@gmail.com)  
Cellulare: + 39 3455939072  
Profilo LinkedIn:  
<https://www.linkedin.com/in/michela-di-franco/>

## ESPERIENZA PROFESSIONALE

### **Traduttrice volontaria presso European Network of Migrant Women - EnoMW 2021 - Presente**

Traduttrice ES/PT>IT per l'Organizzazione non governativa che si occupa di sostenere i diritti delle donne migranti

### **Interprete Freelance - Simultanea, Consecutiva, Trattativa e Chuchotage**

2021 - Presente  
IT<>ES/PT, EN>IT

### **Insegnante privata di Inglese per bambini della scuola primaria**

2020 - Presente

### **Traduttrice e redattrice**

05/2020 - 10/2020

Stage universitario: traduttrice dallo spagnolo all'italiano e redazione di articoli per la pubblicazione sul blog "A tutto Mondo" e sull'agenzia di stampa DIRE

### **Interprete volontaria di simultanea, consecutiva e interpretazione sussurrata**

2018 - Presente

Ho collaborato con l'Università Degli Studi Internazionali e collaboro con il Coordinamento Europeo Via Campesina per offrire servizi di interpretazione per eventi istituzionali, dibattiti, riunioni e conferenze

IT<>ES/PT

### **Amministratrice di strutture turistiche**

2018 - 2020

Gestore di tre Bed&Breakfast a Roma: gestione delle piattaforme turistiche per la prenotazione, dei clienti, della logistica e del personale

## FORMAZIONE

### **Università degli Studi Internazionali di Roma**

2018 - 2020

Laurea Magistrale in Interpretariato e Traduzione

- Spagnolo, Portoghese e Inglese
- Votazione 110/110 con lode

### **Università degli Studi Internazionali di Roma**

Laurea Triennale in Interpretariato e Traduzione

2015 - 2018

- Spagnolo, Portoghese e Inglese
- Votazione 110/110 con lode

## FORMAZIONE PROFESSIONALE CONTINUA

### **Scuola Superiore per Interpreti e Traduttori di Pescara**

Diploma di Interprete

2020 - 2021

Corso di formazione professionale di 40 ore con la combinazione Italiano <> Spagnolo

Votazione: 110/110

### **STL Scuola di Formazione**

2021

Corso "Tradurre la comunicazione per le Istituzioni Europee"

### **ALI Inclusione e Accessibilità**

2021

Corso "Software e post-editing per la traduzione automatica"

### **TranslaStars corsi di traduzione**

2021

Webinar "Una rete di possibilità: ricerche terminologiche per traduttori"

### **Traduttore Professionista A. Colagiovanni**

2021

Corso "Crash course su CAT Tools e MT"

### **Lund University attraverso Coursera**

2021

Corso "European Business Law: Understanding the fundamentals"

### **University of Copenhagen attraverso Coursera**

2021

Corso "Transformation of the Global Food System"

## VOLONTARIATO

### **Insegnante di Inglese con AIESEC no Brasil**

08/2019 - 10/2019 Vitória, Brasile

Volontaria presso "Associação de Vivência Shalon" all'interno di un progetto comunitario le cui attività sono in linea con l'obiettivo 4 degli ODS

### **Membro del progetto universitario**

**UNINTSPEECH**

2018 - 2020

Budget Manager presso il progetto che è nato per organizzare mock conferences per gli studenti della facoltà di Interpretariato

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Dlgs 196 del 30 giugno 2003 e dell'art. 13 GDPR (Regolamento UE 2016/679) ai fini della ricerca e selezione del personale.

*Michela Di Franco*